¶ Vtraque.] Sic est emendandum ex plurimi verbis, cum antea legetur, alterutra. utrumque enim confessio rite sit.

C. I. ¶ Ante tempus confessio emendatur, cum contra non possit.

V[er]i non s[unt] confessio utriusque, non est temp[or]um. Ergo qui pueris dant puellas in cunibibus, conseruo, nihil faciunt nisi uterque puerorum, p[ro]p[ter]a venerit ad annos discretionis, consentiat; et etiamque mater hoc violaverat et fecerit.

¶ In Decreto tit. de defensione imp[er]i. cap. 2. libro iiii. titulus huius capituli, & adiunctione alia ex ea Notus refertur.

¶ Confessio.] In vulgaris codicibus sequitur nec dictum jugium, nisi sit confessio utriusque: que verba aliisque manuscripta.

QVÆSTIO III.

I. Vnde b[ea]t[us] autem spirituales vel adoptivi filii sunt capulari non possunt. Nicolas Papa refutat consula Bulgariae, cap. 2. etiam j[ur]id. 1.

C. I. ¶ Qui de sacro fonte suscipiunt, suu[m]it[ur] a quo suscipiunt.

¶ Ta[ndem] diligere debet homo eum, qui se suscipiunt ex coru[m] fonte, sicut patrem. Item. ¶ Etiam fratres & filios spirituales gratuita & f[ac]onda committunt, qui non est dicendo contangiantur, sed possunt beatitudinem ritus proximorum. Vnde inter eos non arbitriu[m] posse fieri quilibet legale conjugium: quodcumque, nec inter eos, quinamna, & eos, qui sibi soli sunt, venerandis Romanis leges matrimonii non permittant. Item. Si ergo inter eos non essent matrimonium, quos adoptio jungit, quem p[ro]p[ter]a carnali oportet inter se combunio celste, sicut celeste sacramentum regeneratio Sancti Spiritus. Longe igitur congruentius filius patris metu[n]t, nomen appellat, qui gratia divina potuit, quam humana voluntas, ut filius patris mei, vel frater meus es, elegit; prudentiusque altera copioce p[ro]p[ter]a Ticiensem.

P[ro]p[ter]a d[icitu]r nobis tua veneranda fratremirabilis, per quod sciri uarii erat, si licet filio, emperatore alterius filiam ex facto baptizante & suscepit filiam, id est, spiritualem eius patris filiam (quod d[icitu]r crudelis est) in matrimonio accipere, quod apud te existimat asecuristi corrigit. ¶ Sed bene ut datur terminus compumperit haber, quia Dominus precepit pro

a. Extra, de deposit. imp[er]. cap. 2. P[ro]p[ter]a. lib. 1. cap. 1.

b. Sentent. 4. distinc. 42. c. Sentent. idem. P[ro]p[ter] 1. cap. 1.

d. part. 9. cap. 32. Pannorm. lib. 6. cap. 15. tri. form. 1. d[icitu]r ecclesiasticus. d. Polycarp. lib. 6. tit. 4. S[an]cte[us] lib. 2. cap. 27. tri. part. 1. cap. 307. Pannorm. lib. 6. cap. 15. 1. d[icitu]r fonte.

*Ex premisim manu scriptis colligimus, quod pro incertis à certis rece-
dentibus non est: nec merulius, certa danda est sententia. Cum
autem fides dubior sit, nisi testium approbatio, vel legitimam confessio-
nem iudicis fieri non valde, res est autem auctoritate Calixti Poppe a
de aliis causis vel negotiis refformandum dicere non valent, nisi de his,
quae sub eorum praesentia facta negliguntur; apparens claudafina con-
jugia id est prohibita, quia cum alter eorum consagradem a se felicitatem
se ad alterum habuisse negare volunt, legem probantibus con-
suntur non potest, quibus deficiuntur, iudicis sententia rite ablo-
tacum, reatum adulteriu[m] inveniatur, dum utrumque eorum viven-
ti alii se copulaverint b.*

¶ C. IV. q. *Pot[est] mortem viri non potest adulteriu[m]
in conjugio ducere, qui vero vivente coniugio
mentum filii futurorum nuptiarum
probavit.*

Unde in concilio Triburien[s] legine.

*R Elatum a est auribus sauctorum saeculum, quo
dam alterius uxori filio pro violente, & iniuria
vivi machinatus fuit: vel si vivente coniugio
non dedit, sed sumpturnam eam filia in compagno, fuit cap-
perire.*

*C. V. q. *Pot[est] mortem viri non potest adulteriu[m]
in conjugio ducere, qui vero vivente coniugio
mentum filii futurorum nuptiarum
probavit.**

Item in codice 6.

CAVSA XXXI.

*V*ivit eorum cuiusdam alii conjugi pravus: ex mortuo, a
adulteriu[m] filii in mortem accepit: filiam ex
ea sumpturnam caudam in conjugem se daturum juva-
vit: illa effensio non preluit: decide pater alii e-
am tradidit: a prima repudiat.

1. *Quaratus an potest duci in conjugio, qui prius est polluta per
adulterium.*
2. *Secundus, an filia trivita sit tradenda alii.*
3. *Tertius, an potest patris sponsum illa possit nubere alii.*

QVÆSTIO I.

*A*dulterio poluta prohibetur duci in conjugio, aucto-
riate Leonis Papæ, qua dictum.

C. I. q. *Adulterio poluta non ducatur ad eodem in
matrimonium.*

*N*ihil ducat in matrimonium, quam prius pol-
lit adulterio.

C. II. q. *Locet alium ducere in matrimonium, quam
prius poluit adulterio.*

*Sed Augustinus contra refutatio[n]em Triburien[s] et Va-
terius de matri, & concupiscentia,*

bib. 1, cap. 10.

*D*Enique d[icit] mortuo viro, cum quo vegum conubium
fuit, fieri potest conjugium, cum quo præcessit adulterium. Item in libro de b[ea]tis conjugiis, c. 14. ¶ Post scie-
fieri nuptias ex perfidis male conjugiis, honesto placi-
to potest consequente, manifestum est.

i. ¶ *Fieri potest conjugium] In editione opus B.
Augustinus, & uno Vaticano codice, vñq. item Gratianus exemplari
legitur, fieri verum conubium non potest. In dabo us vero
Gratianus recentioribus ejusdem libri alibi negat.*

*H*oc ultimum auctorius Augustini de concubitu loquitur, perh[ab]en[do] concubitus posse transire ad honestum placentum nupiarum. Prima auctoritas Augustini loquitur de repudia, quoniam, dum vi-
viente viro suo quicunque stuit in conjugio, communitas adulteriu[m]: cujus adulterio aliquando habet veniam, dum ejus copula cre-
ditur esse licita. ¶ Illud vero Leonis Papæ de ea intelligendum est, quia a viro suo non erat repudiat, cujus vivebat vir, reddens
e conjugale debitionem.

C. III. q. *Nullus ducat in conjugium, quam pol-
lit præceps per adulterium.*

*Unde in concilio apud Althau[m] habitu pro-
fente Conradu[m] Regi flaustrum est,
cap. 6.*

*T*llud e vero communi decreto, secundum canonum
institutu[m] definitius & præjudicamus, ut si quis cum
uxore alterius eo vivente fornicatus fuerit, moriente
marito, synodalijudicio aditus ei claudatur illictus, ne

a. 3. Quæst. 9. refut. b. vide confi. novacan. Synodi Trid. sif. 34.
in decr. derfor. mariti. c. 1. c. Sent. 4. dist. 31. d. Sent. ibid.
Evo p. 8. Lxx. Pam. 1.6. 4.5. e. In Tribur. cap. 51. Burch. 1.9. 6. 7. 4.
Evo p. 8. Lxx. Pam. 1.7. 6. 10.

[Item ex concilio apud Vermerias.]

*L Si qua e mulier in mortem mariti sui cum simili
filii sit, & ipse vir aliquem illicum fecerit
ad occidit, si probare potest ille vir cum reatu filii:
potest (ut nobis habemus) ipsam uxori dimi-
ni & filiulnerit allam ducere. Ipsi auctoritatis
nitentia subiecta ab ilice spe conjugii mactat.*

*¶ Hoc palez est in multa verba exemplari, nigh
les esse non solum. Cetera autem ex concilio apud Vermerias
in excerptis decretorum monachis B. Tridu. & quatuor
& Ieronim: quoniam in Dicr. tit. de div. c. 1. p[ro]mulgat
vulgatis codicibus sit. Ex concilio apud Vermerias
quidem in recto luogo palez legitur, ex concilio Eboracen
apud Vermerias. Intulit vero et illud Eboracen po-
stellat ad sequens capitulum. Edicarum enim intercedit
mero in titulo occasione huiusmodi errantia dicitur.*

*i. ¶ Et si voluerit aliam ducere] [ad illud] In
In Decretalibus autem legitur potest ipse potest mortem
si voluerit, aliam ducere.*

*a. Sent. 4. dist. 31. Burch. lib. 9. cap. 66. Ivo p. 8. 1. 2. 2. 2.
cap. 9. b. In Molden. cap. 69. c. Burch. I. 1. 6. 1. 2. 2.
Pam. 1.9. c. 1. 2. d. al. salvator. c. tamara div. 1.
L. 6. c. 4. 1. Ivo p. 10. c. 109.*